Weitere Bedingungen zur Mitgliedschaft und zum Aufnahmeantrag

Aufnahmeantrag

Mitglied kann jede natürliche Person werden. Wer die Mitgliedschaft erwerben will hat an den Vorstand ein schriftlichen Aufnahmeantrag zu richten. Bei minderjährigen Antragstellern bestätigen deren Eltern/Erziehungsberechtigte mit ihrer umseitigen Unterschrift, dass ärztliche/sportärztliche Bedenken gegen die beabsichtigte Radsportausübung des Minderjährigen nicht bestehen.

Vereinssatzung

Die Vereinssatzung ist auf der Homepage der Radsport-Gemeinschaft Schlei veröffentlicht

Kündigung der Mitgliedschaft

Eine Kündigung der Vereinsmitgliedschaft ist dem Vorstand gegenüber schriftlich und unter Einhaltung einer Frist von 3 Monaten, zum Schluss eines Kalenderjahres zu erklären. (§ 5(5) Abs.2 der Vereinssatzung)

Datenschutzrechtliche Einwilligung

Der/die Antragsteller/in (Vereinsmitglied) willigt ein, dass der Verein die persönlichen Daten des Mitglieds für vereinseigene Zwecke gemäß den Vorschriften des Bundesdatenschutzgesetzes speichert, auswertet, verändert und löscht. Das Mitglied willigt zusätzlich ein, dass der Verein gespeicherte Daten zum Zwecke von Mitglieder-Bestandserhebungen an Sportverbände (BDR, Radsport Verband Schleswig-Holstein e. V., Landessportverband Schleswig-Holstein e. V., Kreissportverband Schleswig-Flensburg), deren Mitglied der Radsport-Gemeinschaft Schlei ist, übermittelt. Das Mitglied willigt ein, das der Verein dem Vorstand Adress- und Geburtstagslisten übermittelt, soweit dies für deren Vereinsarbeit erforderlich ist.

Änderungen der persönlichen Daten der Vereinsmitglieder

Das Mitglied verpflichtet sich, Änderungen in den persönlichen Daten, insbesondere Anschriftenänderungen und Änderungen der Bankverbindung, unverzüglich dem Vereinsvorstand anzuzeigen.

Mitgliedsbeiträge

Die Höhe der Mitgliedsbeiträge wird von der Mitgliederversammlung des Vereins festgelegt.

Mitglied	Beitrag jährlich	Beitrag monatlich
Erwachsene	36,- €	3,- €
Schüler unter 18 Jahren	22,-€	2,-€
Familienbeitrag	72,- €	6,- €

Bei Vereinseintritt wird eine einmalige Aufnahmegebühr in Höhe von 10,00 € pro Person fällig.

Geschäftsstelle

Geschäftsstelle z.Z.: Radsport-Gemeinschaft Schlei

Moorschlag 17, 24866 Busdorf

www.rg-schlei.bike

Vereinsinterner Vermerk:		
Der umseitige Antragssteller wurde am	unter der Nr	_ als
Mitglied im Radsport-Gemeinschaft Schlei aufgenommen.		
(Unterschrift)		
(Ontersonint)		